3

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2022                                                                                                                                № 5
ст.Дядьковская
О внесении изменений  в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района  от 17 мая 2021 года № 62 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год»
В соответствии с Федеральным  законом  Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Государственной программой Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства РФ от 31 мая 2019 года №696 «Об утверждении  государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», Государственной программы Краснодарского края Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», утвержденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 05 октября 2015 года № 944, подпрограммой «Комплексное развитие сельских территорий», соглашением о предоставлении субсидии из краевого бюджета бюджету муниципального образования краснодарского края от 01 февраля 2022 года № 201-819-2022-03621407000-021, постановлением администрации Дядьковского  сельского поселения Кореновского района от 28 ноября 2018 года №  206 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ в Дядьковском сельском поселении Кореновского района», администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района, п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение  к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района   от 17 мая 2021 года  № 62 «Благоустройство территории Дядьковского сельского поселения Кореновского» на 2022 год,  следующие изменения:

1.1.   В Паспорте ведомственной целевой программы «Об утверждении ведомственной целевой программы «Благоустройство территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год,  в позиции «Объёмы и источники финансирования» слова и цифры «Финансирование программы общий объем  в сумме 780,01 тысяч рублей  на 2022 год, в том числе: Федеральный бюджет – 524,17 тыс. рублей; Краевой бюджет – 21,84  тыс. рублей;Местный бюджет – 226,17 тыс. рублей;

Внебюджет – 7,83 тыс. рублей» заменить словами и цифрами «Финансирование программы общий объем  в сумме 780,0 тысяч рублей  на 2022 год, в том числе:

Краевой бюджет – 546,0  тыс. рублей; Местный бюджет – 226,2 тыс. рублей; Внебюджет – 7,8 тыс. рублей ».
       1.2.
Раздел 3 «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий ведомственной целевой программы «Благоустройство территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год, изложить в следующей редакции:

«Раздел 3. Перечень  мероприятий ведомственной целевой программы

«Благоустройство территории Дядьковского сельского поселения Кореновского района» на 2022 год

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Год

реализации

	Срок

реализации

	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатель результата реализации мероприятия

	Всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный

бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	Ремонтно-восстановительные работы дорожной сети и дворовых проездов возле здания администрации
	2022
	февраль - сентябрь 2022 года
	574,7

Привлеченные

средства

205,3

	546,0
	28,7

Привлеченные

средства

197,5
	Привлеченные

средства

7,8
	Отремонтированное полотно улично-дорожной сети и дворовых проездов возле здания администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района общей площадью покрытия 442,5 м2 (восстановление дорожной одежды в местах разрушения и асфальтобетонное покрытие средней толщиной 5 см, площадью покрытия 442,5 м2).

	Итого

	780,0

	546,0
	226,2
	7,8

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.».
1.3. Раздел 4. «Обоснование финансового обеспечения ведомственной целевой программы», изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Обоснование финансового обеспечения ведомственной целевой программы

    Финансирование программы  планируется в сумме 780,00 тысяч рублей, в том числе на 2022 год –  780,00 тысяч рублей. (Соглашение о предоставлении субсидии из краевого бюджета бюджету муниципального образования краснодарского края от 01 февраля 2022 года № 201-819-2022-03621407000-021).

         2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                           О.А. Ткачева